[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 октября 2019г                    г. Дальнереченск
№ 789
О внесении изменений в постановление администрации Дальнереченского городского округа от 31.10.2012 № 1326 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Управление образования» Дальнереченского городского округа»
В целях реализации поручения Губернатора Приморского края по обеспечению социальной стабильности и трудовых прав работников муниципальных учреждений, в связи с изменением размера районного коэффициента в Приморском крае, в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом Дальнереченского городского округа, постановлением администрации Дальнереченского городского округа от 17 октября 2019 года №  769 «Об изменении размера районного коэффициента к заработной плате работников муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета Дальнереченского городского округа», администрация Дальнереченского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Дальнереченского городского округа от 31.10.2012 № 1326 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Управление образования» Дальнереченского городского округа» следующие изменения:
1.1. В пункте 3.2. абзац третий изложить в следующей редакции:

 «– районный коэффициент – 20 процентов;»
1.2. Приложение 1 к Положению об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Управление образования» Дальнереченского городского округа изложить в следующей редакции (прилагается).
2. Отделу муниципальной службы, кадров и делопроизводства администрации Дальнереченского городского округа настоящее постановление обнародовать и разместить на официальном Интернет-сайте Дальнереченского городского округа.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2020 года.
И.о. главы администрации

Дальнереченского городского округа                                             С.И. Васильев
                                                                                                            Приложение
к  постановлению администрации Дальнереченского городского округа от    28 октября 2019г     года №  789
Размеры окладов
работников муниципального казенного учреждения
«Управление образования»
Дальнереченского городского округа
	N п/п
	Наименование должностей (профессий)
	Размеры окладов, рублей

	1
	2
	3

	I. Перечень должностей руководителя учреждения, заместителей руководителя и главного бухгалтера муниципального казенного учреждения «Управление образования» Дальнереченского городского округа

	Руководитель учреждения:

	1.
	Начальник
	13 376

	Заместители руководителя:

	2.
	Заместитель начальника
	8 281

	3.
	Главный бухгалтер
	8 281

	II. Перечень общеотраслевых должностей (профессий) специалистов, служащих и рабочих казенного учреждения «Управление образования»
Дальнереченского городского округа

	Специалисты (всех должностей):

	1.
	Бухгалтер, бухгалтер-кассир, бухгалтер-ревизор
	4 714 – 5 689

	2.
	Главный экономист
	7 691

	3.
	Заведующий (начальник) структурным подразделением (комплексом, участком и др.)
	6 869

	4.
	Заместитель главного бухгалтера
	7 691

	5.
	Программист
	6 252

	6.
	Секретарь
	4 620

	7.
	Ведущий специалист
	7 691

	8.
	Главный специалист
	7 994

	9.
	Экономист
	5 689 – 6 321

	10.
	Юрисконсульт
	7 691

	Рабочие (всех профессий):

	1.
	Водитель
	4 714